
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 174

7 Μαΐου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,370 
στρεμ. στη θέση «Λουζίνικο» Περιφέρειας Κοινό−
τητας Μακρινίτσας, Ν. Μαγνησίας. ................................. 1

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιωνε−
κτάσεων, για το υπ’ αριθμ. 2121α τεμάχιο, έκτασης 
25τ.μ., όπως εμφαίνονται στο απόσπασμα τοπο−
γραφικού διαγράμματος του αγροκτήματος Προ−
σκυνητών Ν. Ροδόπης. ............................................................... 2

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων, για το υπ’ αριθμ. 5984κ τεμάχιο, έκτα−
σης 25τ.μ., όπως εμφαίνονται στο απόσπασμα το−
πογραφικού διαγράμματος του αγροκτήματος Ξυ−
λαγανής Ν. Ροδόπης. .................................................................. 3

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιωνε−
κτάσεων, για το υπ’ αριθμ. 84ε τεμάχιο, έκτασης 
25 τ.μ., όπως εμφαίνονται στο απόσπασμα τοπο−
γραφικού διαγράμματος του αγροκτήματος Ερ−
γάνης Ν. Ροδόπης. ......................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 953 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,370 στρεμ. 

στη θέση «Λουζίνικο» Περιφέρειας Κοινότητας Μα−
κρινίτσας, Ν. Μαγνησίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 

182447/3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, απο−
κέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας 
στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμέ−
νους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας», 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19.8.2008 
(ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18.9.2008) απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ. 1377/16.3.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Κοινοτική δασική έκταση 
εμβαδού έξι στρεμμάτων και τριακοσίων εβδομήντα 
χιλιοστών του στρέμματος (6,370 στρεμ.), που βρίσκεται 
στη θέση «Λουζίνικο» περιφέρειας Κοινότητας Μακρι−
νίτσας, Νομού Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (83, 84, 85, 91, 90, 98, 99, 100, 101, 102) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1.500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Κοινοτική δασική έκταση αειφύλλων πλα−
τυφύλλων και παλαιό εγκαταλειμμένο Ελαιώνα.

Δυτικά: Κοινοτική δασική έκταση αειφύλλων πλατυ−
φύλλων.

Βόρεια: Κοινοτική δασική έκταση αειφύλλων πλατυ−
φύλλων.

Νότια: Μη δασική έκταση που χαρακτηρίσθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 7448/2008 Πράξη Χαρακτηρισμού και αγρο−
τικό δρόμο.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης δασικής βλάστησης, από παράνομη εκχέρσωση 
το πρώτο εικοσαήμερο μηνός Αυγούστου 2008, αποτε−
λούμενης από πουρνάρια, φιλύκια, αγριελιές, ασπάλα−
θους κλπ, πυκνότητας 70%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 23 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 

1481

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.05.12 09:36:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1483

   Αριθμ. ΔΠΠ 1856 (2)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων

εκτάσεων, για το υπ’ αριθμ. 2121α τεμάχιο, έκτασης 
25τ.μ., όπως εμφαίνονται στο απόσπασμα τοπογρα−
φικού διαγράμματος του αγροκτήματος Προσκυνη−
τών Ν. Ροδόπης. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 994/1979.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 2681/13.4.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για τα υπ’ αριθμ 
2121α τεμάχιο, έκτασης 25 τ.μ., του αγροκτήματος Προ−
σκυνητών Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να παραχωρηθεί 
στον Δήμο Μαρτώνειας Ν. Ροδόπης, για την ανόρυξη 
υδρευτικής γεώτρησης.

5. Το υπ’ αριθμ. 1423/4.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 226/23.2.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. Τοπογραφικό διά−
γραμμα.

7. Το υπ’ αριθμ. 1154/17.3.2009 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ 329/23.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού AM.Θ.

9. Το υπ’ αριθμ. 709/13.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 1009/7.4.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Περιφέρειας AM.Θ.

11. Το υπ’ αριθμ ΔΠΠ 1179/17.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ 149/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μαρεώνειας Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 2121α τε−
μάχιο, έκτασης 25τ.μ., όπως εμφαίνονται στο απόσπα−
σμα τοπογραφικού διαγράμματος του αγροκτήματος 
Προσκυνητών Ν. Ροδόπης, της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. 
Ροδόπης, σαν βιοτεχνική, προκειμένου να παραχωρηθεί 
στον Δήμο Μαρώνειας, για την ανόρυξη υδρευτικής γε−
ώτρησης, σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 994/1979.

2. Η απόφαση αυτή αφορά μόνο τον προσδιορισμό 
χρήσης γης της συγκεκριμένης έκτασης, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 1512/1985 και δεν απαλλάσσει τον 
ενδιαφερόμενο από τις προβλεπόμενες από την κείμενη 
νομοθεσία άδειες και εγκρίσεις για την ολοκλήρωση 
της παραχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 23 Απριλίου 2009

Ο Νομάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ 



1484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1485

   Αριθμ. ΔΠΠ 1855 (3)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων

εκτάσεων, για το υπ’ αριθμ. 5984κ τεμάχιο, έκτασης 
25τ.μ., όπως εμφαίνονται στο απόσπασμα τοπογρα−
φικού διαγράμματος του αγροκτήματος Ξυλαγανής 
Ν. Ροδόπης. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 994/1979.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 2680/13.4.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για τα υπ’ αριθμ 
5984κ τεμάχιο, έκτασης 25 τ.μ., του αγροκτήματος Ξυ−
λαγανής Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να παραχωρηθεί 
στον Δήμο Μαρώνειας Ν. Ροδόπης, για την ανόρυξη 
υδρευτικής γεώτρησης.

5. Το υπ’ αριθμ. 1423/4.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 226/23.2.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. Τοπογραφικό διά−
γραμμα.

7. Το υπ’ αριθμ. 1155/17.3.2009 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ 327/23.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού ΑΜ.Θ.

9. Το υπ’ αριθμ. 710/13.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 1008/7.4.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Περιφέρειας ΑΜ.Θ.

11. Το υπ’ αριθμ ΔΠΠ 1177/17.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ. 149/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μαρεώνειας Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 5984κ 
τεμάχιο, έκτασης 25τ.μ., όπως εμφαίνονται στο απόσπα−
σμα τοπογραφικού διαγράμματος του αγροκτήματος 
Ξυλαγανής Ν. Ροδόπης, της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. 
Ροδόπης, σαν βιοτεχνική, προκειμένου να παραχωρηθεί 
στον Δήμο Μαρώνειας, για την ανόρυξη υδρευτικής γε−
ώτρησης, σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 994/1979.

2. Η απόφαση αυτή αφορά μόνο τον προσδιορισμό 
χρήσης γης της συγκεκριμένης έκτασης σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 1512/1985 και δεν απαλλάσσει τον 
ενδιαφερόμενο από τις προβλεπόμενες από την κείμενη 
νομοθεσία άδειες και εγκρίσεις για την ολοκλήρωση 
της παραχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 23 Απριλίου 2009

Ο Νομάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ 



1486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1487

   Αριθμ. ΔΠΠ 1857 (4)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων

εκτάσεων, για το υπ’ αριθμ. 84ε τεμάχιο, έκτασης 25 
τ.μ., όπως εμφαίνονται στο απόσπασμα τοπογραφι−
κού διαγράμματος του αγροκτήματος Εργάνης Ν. 
Ροδόπης. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 994/1979.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ 2598/13.4.2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με 
το οποίο ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για τα 
υπ’αρίθμ 84ε τεμάχιο, έκτασης 25 τ.μ., του αγροκτήμα−
τος Εργάνης Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να παραχωρη−
θεί στον Δήμο Μαρτώνειας Ν. Ροδόπης, για την ανόρυξη 
υδρευτικής γεώτρησης.

5. Το υπ’ αριθμ. 1423/4.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης

6. Το υπ’ αριθμ. 226/23.2.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. Τοπογραφικό διά−
γραμμα.

7. Το υπ’ αριθμ. 1153/17.3.2009 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ 328/23.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού AM.Θ.

9. Το υπ’ αριθμ. 708/13.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης

10. Το υπ’ αριθμ. 1010/7.4.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Περιφέρειας AM.Θ.

11. Το υπ’ αριθμ ΔΠΠ 1178/17.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ 149/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μαρεώνειας Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 84ε τεμά−
χιο, έκτασης 25 τ.μ., όπως εμφαίνονται στο απόσπασμα 
τοπογραφικού διαγράμματος του αγροκτήματος Ερ−
γάνης Ν. Ροδόπης, της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδό−
πης, σαν βιοτεχνική, προκειμένου να παραχωρηθεί στον 
Δήμο Μαρώνειας, για την ανόρυξη υδρευτικής γεώτρη−
σης, σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 994/1979.

2. Η απόφαση αυτή αφορά μόνο τον προσδιορισμό 
χρήσης γης της συγκεκριμένης έκτασης, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 1512/1985 και δεν απαλλάσσει τον 
ενδιαφερόμενο από τις προβλεπόμενες από την κείμενη 
νομοθεσία άδειες και εγκρίσεις για την ολοκλήρωση 
της παραχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 23 Απριλίου 2009

Ο Νομάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ  



1488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001740705090008*


